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گروه علمی و آموزشی- در این 
مطلب می توانیــد نگاهی اجمالی به 
داخل فضاپیمایی داشته باشید که برای 
اولین بار در نیم قرن اخیر قرار اســت 

انسان ها را به ماه ببرد.
ناســا تصاویــر جدیــدی از 
فضاپیمای اوریون منتشــر کرده است 
کــه در ماموریت آرتمیس دو در مدار 
ماه به پــرواز در می آید. این فضاپیما 
احتملا در ماه ســپتامبر سال ۲۰۲۵ با 

چهار فضانورد از زمین بلند شود.
فضای داخلی کابین سرنشــینان 
کپسول فضایی اوریون در مرکز فضایی 
کندی ناســا در فلوریدا در حال نهایی 
شدن است. مقامات ناسا روز سه شنبه 
)۱۳ فوریه( در ایکس )توییتر ســابق( 
اعلام کردند کــه گروه های مختلف 
همچنیــن در حال نصــب پانل های 
محافظ پشتی و عایق در بیرون هستند 
و اوریون را بــرای آزمایش خلاء در 

بهار سال جاری آماده می کنند.
چهــار فضانــورد ماموریــت 
آرتمیس دو عبارتنــد از رید وایزمن 

)Reid Wiseman(، فرمانده ناسا، 
 )Victor Glover( ویکتور گلاور
خلبان ناســا و اولین سیاه پوستی که 
مــدار پایین زمین یــا LEO را ترک 
می کنــد، متخصص ماموریت ناســا 
 )Victor Glover( کریســتینا کخ
که اولین زنی اســت که فراتر از مدار 
پاییــن زمین می رود و فضانورد کانادا 
 )Jeremy Hansen( جرمی هانسن
متخصــص مأموریت آژانس فضایی 

کانادا و اولین فــرد غیر آمریکایی که 
به ماه می رود، خواهند بود.

این چهار نفر اولین فضانوردانی 
خواهنــد بود که از فضاپیمای اوریون 
استفاده می کنند. وسایل نقلیه اوریون 
پیش از این دو بار به فضا رفته اســت، 
اما در مأموریت های بدون سرنشین که 
اجزای حیاتی در آن نصب نشده بود.

ایــن دو پرواز بدون سرنشــین 
عبارت بودند از ماموریت آرتمیس ۱ 

به مدار ماه در اواخر سال ۲۰۲۲ و یک 
سفر کوتاه به مدار زمین در سال ۲۰۱۴.
آرتمیــس ۲ اولیــن ماموریت 
فضانوردی برنامــه آرتمیس خواهد 
بود که هــدف آن فرود افراد روی ماه 

طی ماموریت آرتمیس ۳ است.
هر دو آرتمیــس دو و آرتمیس 
ســه در ماه ژانویه سال ۲۰۲۴ به دلیل 
چندین مشکل فنی به تعویق افتادند و 
آرتمیس دو بــه مدت ۹ ماه به تعویق 
افتاد و برای ماه ســپتامبر سال ۲۰۲۵ 
برنامه ریزی شد و آرتمیس سه حدود 
یک ســال و تا ســال ۲۰۲۶ به تعویق 

افتاد.
هدف برنامــه بزرگتر آرتمیس 
ایجــاد یــک ســکونتگاه در قطب 
جنوبی ماه برای اســتفاده از منابع آبی 
آنجاســت. بیش از ۳۰ کشــور برای 
پیروی از هنجار های اکتشاف فضایی 
صلــح آمیز و در برخی مــوارد، تهیه 
سخت افزار برای ماموریت های ماه، 
توافقنامه آرتمیس به رهبری ناســا را 

امضاء کرده اند.

گروه علمی و آموزشــی- ون 
فورد ترانزیت کاســتوم ام اس-آر تی 
از رینگ های اسپرت آلومینیومی ۱۹ 
اینچــی با تایر گودیر ســایز ۲۳۵/۴۵ 
اســتفاده می کند. کیت بدنه شــامل 
جزئیات اســپرت در قســمت سپر 
اصلی جلو، عقب و اسپویلر سقف نیز 
به زیبایــی در پروفایل بدنه این فورد 

جای گرفته اند.
در رابطــه بــا کلاس ون و مینی 
ون با توجــه به اســتانداردهای بین 
المللــی طراحی، مخاطــب همواره 
انتظــار محصولــی را دارد که تفاوت 
های محسوســی با سدان و هاچ بک 
را همــراه دارد. همیــن فاکتورهای 
طراحی در واقع شرایطی را ایجاد می 
کننــد که ذهن مخاطب در چارچوب 
ثابتی جزئیات طراحی ون را بپذیرید و 
غافلگیری خاصی در کار نباشد. نهایتا 

یــک ون می تواند زیباتر، جذاب تر و 
یا مدرن تر از سایر محصولات کلاس 

خود باشد...
امــا اخیرا مرکــز ام اس-آر تی 
گروه فــورد که تیونــر خودروهای 
تجاری بــا برند فورد مانند ون ، مینی 

ون و وانت اســت از نسخه خاص ون 
فورد ترانزیت رونمایی کرده که تمامی 
قواعد ذهنی مخاطب از طراحی ون که 
ابتدای مطلب بدان اشــاره کردیم را به 

چالشی عمیق وارد می کند!
ون فــورد ترانزیت کاســتوم ام 

اس-آر تــی از رینگ های اســپرت 
آلومینیومــی ۱۹ اینچی با تایر گودیر 
ســایز ۲۳۵/۴۵ استفاده می کند. کیت 
بدنه شامل جزئیات اسپرت در قسمت 
سپر اصلی جلو، عقب و اسپویلر سقف 
نیز به زیبایی در پروفایل بدنه این فورد 

جای گرفته اند.
مشتریان امکان شخصی سازی 
هنگام سفارش در مواردی مانند رنگ 
بدنه و تزئینات کابین را دارند. جانمایی 
و تعــداد صندلی های داخل ون نیز از 
دیگر مواردی هســتند که در آپشــن 
شخصی ســازی مشتریان لحاظ شده 
اند.متاسفانه هنوز در رابطه با ویژگی 
های بخش فنی اطلاعاتی منتشر نشده 
اما تریــم ئی-ترانزیت این فورد برابر 
با ۲8۱ اســب بخار خروجی خواهد 
داشت که با این ظاهر جذاب و اسپرت 

کاملا هماهنگ می شود.

نگاهیبهدرونفضاپیماییکهبشرراپساز۵۰سالبهماهمیبرد

شاسیبلندوسدانرافراموشکن،ونراببین!

گروه علمی و آموزشی- آزمون 
ورودی مقطــع کارشناســی ارشــد 
ناپیوســته ســال ۱۴۰۳ دانشگاه ها و 
موسسات آموزش عالی در صبح و بعد 
از ظهر روز جمعه ۴ اســفند ماه سال 
۱۴۰۲ و براساس اطلاعات مندرج بر 
روی کارت شــرکت در آزمون رشته 
امتحانی مربوط برگزار خواهد شــد. 
داوطلبــان هر یک از کدرشــته های 
امتحانی لازم اســت به نشانی مندرج 
بــر روی کارت شــرکت در آزمون 
مراجعه نمایند. محل برگزاری آزمون 
داوطلبان با توجه به شهرســتان درج 

شده می باشد.
 کارت شــرکت در آزمون فوق 
حاوی اطلاعــات ثبت نامی، تاریخ و 
محــل برگزاری آزمــون داوطلبان از 
روز دوشــنبه ۳۰ بهمن بر روی درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 
کشور قرار گرفت. داوطلبان لازم است 
بر اساس مشخصات شناسنامه ای )نام، 
نام خانوادگی، شماره شناسنامه، سال 
تولد( و مشخصات ثبت نامی )شماره 
پرونده و کد رهگیری( نسبت به پرینت 
کارت شرکت در آزمون اقدام نمایند. 
برای شــرکت در جلسه آزمون همراه 
داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون 
و همچنیــن اصل کارت ملی و یا اصل 
شناســنامه عکس دار و ارائه آن الزامی 

است.
چنانچه داوطلب به دلیل در اختیار 

نداشــتن اطلاعات مربوط به شماره 
داوطلبی، شماره پرونده و یا کد پیگیری 
مورد نیــاز، موفق بــه پرینت کارت 
شرکت در آزمون خود نمی شود، لازم 
است با مراجعه به سیستم پاسخ گویی 
 اینترنتــی ایــن ســازمان به نشــانی
 https://request.sanjesh.org
و انتخــاب نام آزمون و تعیین موضوع 
پیگیری نســبت به دریافت اطلاعات 
مربــوط به شــماره پرونده، شــماره 

داوطلبی و یا کد پیگیری ثبت نام اقدام 
نماید.

این امکان برای داوطلبانی فراهم 
است که در سیستم پاسخ گویی عضویت 
داشته باشند؛ بنابراین داوطلبانی که به 
اطلاعات فوق دسترسی ندارند، لازم 
است با عضویت در این سیستم نسبت 

به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.
آن دســته از داوطلبانی که علاوه 
بر کدرشــته امتحانی اصلی متقاضی 

شــرکت در رشته امتحانی دوم )رشته 
شناور( نیز بوده اند، می بایست کارت 
شــرکت در آزمون رشته امتحانی دوم 
خود را نیز از درگاه این سازمان پرینت 
و بــه آدرس حوزه امتحانی مندرج بر 
روی کارت مراجعــه نماینــد. زمان 
برگزاری آزمون رشــته های شــناور 
)رشــته انتخابی دوم( بعدازظهر روز 

جمعه به تاریخ چهارم اسفند است.
آزمــون کدرشــته های امتحانی 

۱۱۲8 )آموزش زبــان ژاپنی(، ۱۱۲۹ 
)زبان و ادبیات اردو(، ۱۲8۷ )مهندسی 
طراحــی محیــط زیســت(، ۱۳۵۶ 
)نمایش عروسکی( و ۱۳۶۰ )مجموعه 
موسیقی( منحصراً در شهرستان تهران 
برگزار خواهد شــد؛ لــذا داوطلبان 
هریک از کدرشته های امتحانی مذکور 
ضــرورت دارد بر اســاس آدرس و 
تاریخ مندرج بر روی کارت شــرکت 
در آزمون به حوزه امتحانی مربوط در 

شهرستان تهران مراجعه نمایند.
محل برگزاری آزمــون برای 8 
کدرشته امتحانی شامل کدرشته های 
امتحانی ۱۱۴۷، ۱۱۴۹، ۱۱۵۰، ۱۱۵۴، 
۱۱۵۵، ۱۱۵۷، ۱۱۵8 و ۱۱۵۹ کــه 
ثبت نام آن ها توســط دســتگاه های 
اجرایی ذی ربــط و با هماهنگی این 
ســازمان صورت گرفته در شهرستان 
تهران خواهد بود و از طریق اطلاعیه ای 
کــه هر یک از ارگان های ذیربط صادر 
می نمایند، آزمون این کدرشــته ها در 
تاریخ هــای پیش بینی شــده برگزار 
خواهد شد. برای این دسته از داوطلبان 

کارت شرکت در آزمون از طریق درگاه 
سازمان صادر نشده است.

معدل مندرج در کارت شــرکت 
در آزمون داوطلبان، براســاس ثبت نام 
اینترنتی که توسط خود داوطلب انجام 
شده، درج شده اســت، لذا داوطلبان 
لازم اســت معدل منــدرج در کارت 
شــرکت در آزمون خود را با توجه به 
توضیحات زیر بررســی و در صورت 
مشاهده مغایرت، به درگاه اطلاع رسانی 
سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه 
و نســبت به ویرایش معدل خود اقدام 
نمایند. در غیر این صورت مســئولیت 
هرگونه تبعات بعدی به عهده شخص 
داوطلب بــوده و هیچ گونه عذری در 

این مورد پذیرفته نیست.
براین اســاس تأکید می شــود 
داوطلبان نسبت به کنترل معدل اعلامی 
و معدل واقعی خود اقدام لازم را بعمل 
آورند. لازم به ذکر اســت در سنوات 
گذشــته نسبت به لغو قبولی داوطلبان 
دارای مغایرت معدل، حتی در حد چند 

صدم نمره نیز اقدام شده است.

فارغ التحصیلان ســنوات قبل و 
همچنین آن دســته از داوطلبانی که تا 
تاریخ هفتم آبان جاری )زمان شــروع 
ثبت نــام برای شــرکت در آزمون( به 
عنــوان دانش آموخته تلقی شــده اند 
و یا بــه عبارت دیگر موفــق به اخذ 
مدرک لیسانس )کارشناسی( شده اند 
باید معدل مندرج در مدرک لیســانس 
)کارشناســی( آنان با معدل مندرج در 
کارت شرکت در آزمون یکسان باشد.

دانشجویان شــاغل به تحصیل 
در مقطــع کارشناســی کــه در زمان 
شــروع به ثبت نام برای شــرکت در 
این آزمون هم چنان دانشــجو بوده اند 
و حداکثــر تــا تاریــخ ۳۰ بهمن ماه 
جاری فارغ التحصیل شــده اند، لازم 
است در قســمت ویرایش اطلاعات 
کارت شــرکت در آزمون نســبت به 
اصلاح معدل خود براســاس مدرک 

فارغ التحصیلی اقدام نمایند.
از آنجائیکه ملاک گزینش نهایی 
برای آن دسته از داوطلبانی که حداکثر تا 
تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ فارغ التحصیل 

خواهند شد؛ میانگین نمرات واحد های 
گذرانده شــده آنان تا تاریخ ۳۰ بهمن 
ماه جاری اســت، لذا لازم اســت در 
هنــگام دریافت کارت شــرکت در 
آزمون نســبت به ویرایش معدل خود 
در قسمت مربوط به ویرایش اطلاعات 

ثبت نامی، اقدام نمایند.
دانشــجویان ســال آخر مقاطع 
کارشناســی پیوســته یا ناپیوسته که 
حداکثــر تــا تاریخ ۳۱ شــهریور ماه 
۱۴۰۳ فارغ التحصیــل خواهند شــد 
باید اصل فرم تکمیل شــده معدل را 
پــس از تاریخ ۳۰ بهمــن ماه جاری 
تکمیل و فرم تکمیل شــده را به تأیید 
دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل 

فارغ التحصیلی برسانند.
داوطلبانــی کــه دارای مدرک 
کارشناسی ناپیوسته بوده و یا دانشجوی 
این مقطع هســتند، می بایست معدل 
مــدرک کاردانــی خود را نیــز وارد 
نمایند. داوطلبانی که هم دارای مدرک 
کارشناسی پیوســته و هم کارشناسی 
ناپیوسته بوده، اما فاقد مدرک کاردانی 
هســتند می بایست فقط معدل مدرک 
کارشناسی پیوسته خود را وارد نمایند.
با توجــه به اینکــه درصورت 
مغایــرت معــدل ثبت شــده در فرم 
ثبت نام بعــد از اعلام قبولی نهایی، با 
معدل واقعی که به هر دلیل اشــتباه قید 
شــده باشــد، منجر به لغو قبولی شما 
می شود، ضرورت دارد نهایت دقت را 
درخصوص ثبت معدل واقعی خود به 

عمل آورید.

آنچه داوطلبان ارشد ۱۴۰۳ 
باید بدانند

داوطلبان آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی باید
 نسبت به کنترل معدل اعلامی و معدل واقعی خود اقدام کنند.

براین اســاس تأکید می شــود داوطلبان نســبت به کنترل معدل اعلامی و معدل واقعی 
خــود اقدام لازم را بعمل آورند. لازم به ذکر اســت در ســنوات گذشــته نســبت به لغو 
قبولی داوطلبان دارای مغایرت معدل، حتی در حد چند صدم نمره نیز اقدام شــده اســت.

پارمیس - الف
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رباتیکهکارتفکیکزبالهراآسانمیکند!
گروه علمی و آموزشــی- نسل چهارم ربات های جدید و هوشمند شــرکت ZenRobotics  زباله ها را به صورت 
خودکار تفکیک می کند.تفکیک زباله یکی از آن کارهایی است که افراد خیلی سریع از آن خسته می شوند و به علاوه می تواند 
خطرناک باشــد.به همین دلیل اســت که شرکت زنِ رباتیکس )ZenRobotics( ربات هایی را می سازد که این کار را انجام 
می دهند. آخرین نسل از ربات های این شرکت به طور ویژه برای زباله ها ساخته شده است زیرا می تواند بیش از ۵۰۰ نوع زباله 
را شناسایی کند.برای اولین بار در سال ۲۰۱۱ در مورد شرکت زنِ رباتیکس شنیدیم و ربات های آن هنوز وارد عرصه خدمات 
 ZenRobotics« تجاری نشده بودند. به سال ۲۰۲۴ می رسیم که در آن این شرکت به تازگی نسل چهارم فناوری خود را با نام
۴.۰« معرفی کرده است.ایده اصلی از ساخت این ربات ها این است که آنها در واحدهایی به نام سلول در کارخانه های زباله 
شهری، کارخانه ها یا جاهای دیگر کار کنند.هنگامی که اشیاء ساخته شده از چوب، پلاستیک، فلز، شیشه یا هر چیز دیگری از 
خط تفکیک عبور می کنند، سیستم تشخیص اشیاء مبتنی بر هوش مصنوعی ربات، هر یک از انواع زباله را شناسایی می کند. 

سپس چنگک ربات وارد عمل می شود، جسم را می گیرد و آن را در سطل مخصوص می اندازد.
پیش از این، یک سیستم تشخیص اشیاء واحد وجود داشت که به تنهایی شناسایی مواد را برای همه سلول ها در خط 
تفکیک زباله انجام می داد. با این حال، در نسخه ۴.۰ در هر سلول تنظیمات هوش مصنوعی فشرده مخصوص به خود به نام 
»ZenBrain« را دارد. به گفته این شرکت، این تغییر، دقت و کارایی را بین ۶۰ تا ۱۰۰ درصد نسبت به نسل های قبلی افزایش 
می دهد.خریداران می توانند بین دو ربات هوی پیکر )Heavy Picker ۴.۰( و  فســت پیکر )Fast Picker ۴.۰( یکی را 

انتخاب کنند.
هوی پیکر قادر است اقلامی با وزن حداکثر ۴۰ کیلوگرم را دسته بندی کند و تا ۲۳۰۰ مورد برداشتن زباله در ساعت را 
انجام دهد. ممکن است خیلی سریع به نظر برسد، اما  فست پیکر با سرعت ۴8۰۰ مورد در دقیقه سرعت بسیار بیشتری دارد. 

با این حال، حداکثر ظرفیت بلند کردن آن یک کیلوگرم است.
به گفته شرکت سازنده این ربات ها، هوی پیکر می تواند با دسته بندی همه زباله های سنگین شروع کند و موارد کوچک تر 

را برای  فست پیکر باقی بگذارد.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
گوگل به تازگــی اولین پیش نمایش از 
اندروید ۱۵ را منتشر کرده است که نشان 
دهنده آغازی برای انتشار به روزرسانی 
بزرگ بعدی اندروید اســت. نســخه 
جدید اندرویــد تنها اولین گام در یک 
فرآیند چند ماهــه عرضه اندروید ۱۵ 
اســت که پیش نمایش ها و نسخه های 
بتا متعددی را قبل از انتشــار نهایی در 
اواخر ســال جاری شاهد خواهیم بود. 
بنابراین، در ادامه به بررسی این موضوع 
می پردازیم که چه موارد جدیدی وجود 
خواهد داشت، اندروید ۱۵ چه زمانی به 
طور رسمی منتشر می شود و آیا باید آن 

را دانلود کرد؟
به نقــل از دیجیتال ترندز، گوگل 
می گوید اندروید ۱۵ بر سه حوزه اصلی 
تمرکز دارد: حریم خصوصی/امنیت، 
حمایت از سازندگان و توسعه دهندگان 
و به حداکثر رساندن عملکرد اپلیکیشن.

در ابتدا با به روزرسانی های حریم 

خصوصی و امنیتــی، گوگل خدمات 
Android AD را بــه ســطح برنامه 
افزودنی ۱۰ افزایش داده است. به عبارت 
ســاده، این به معنای فناوری جدیدی 
اســت که حریم خصوصــی کاربر را 
بهبود می بخشــد و تجارب تبلیغاتی 
شخصی ســازی شــده و موثر را برای 
برنامه های تلفن همراه ممکن می سازد. 
یک تغییر بیشــتر بــرای کاربر، اضافه 

کردن اشــتراک گذاری جزئی صفحه 
اســت. اکنون می توانید بخش خاصی 
از یــک برنامه را بــه جای کل صفحه 
ضبــط کنید. علاوه بر این، گوگل انواع 
داده های تناسب اندام و تغذیه بیشتری 
را به پلتفرم Health Connect خود 
اضافه می کند و اقدامات امنیتی بیشتری 
بــرای فایل ها وجود دارد تا شــما را از 
بدافزار ها و تغییرات ناخواسته ایمن نگه 

دارد.اندروید ۱۵ نیز برخی از تغییرات 
در دوربیــن را نیز دارد.به طور خاص، 
بهبود های نور کم به توســعه دهندگان 
ایــن امــکان را می دهد تا روشــنایی 
پیش نمایش دوربین را افزایش دهند. به 
طور مشــابه، اندروید ۱۵ به شما امکان 
می دهد کنترل دقیق تری بر روی فلاش 
دوربین داشــته باشــید و اگر سازنده 
موسیقی هستید، اندروید ۱۵ پشتیبانی 
 MIDI را به برنامه های مجازی UMP
اضافه می کند که امکان عملکرد بیشتر با 
اپلیکیشــن های ادغام و سینت سایزر 
)Synthesizer( را فراهــم می کند.با 
توجه به عملکرد اپلیکیشن، اندروید ۱۵ 
چارچوب عملکرد پویا اندروید را ارتقا 
می دهد. در دستگاه های پشتیبانی شده 
کــه دارای اندروید ۱۵ هســتند، این 
ارتقاء یک حالت کارآمد انرژی جدید 
اضافه می کند کــه »بارکاری پس زمینه 
طولانی مــدت« را بهبود می بخشــد. 
آستانه های حرارتی جدیدی نیز وجود 

دارد.بسیاری از موارد جدید در اندروید 
۱۵ بر بهبود پشــت صحنــه متمرکز 
شــده اند. گوگل قابلیت های اضافی را 
در پیش نمایش های توســعه دهندگان 
و نســخه های بتا اعلام خواهد کرد، اما 
حداقل در حال حاضر، همه نشــانه ها 
حاکی از آن اســت که اندروید ۱۵ یک 
ارتقاء بسیار بزدلانه تر نسبت به اندروید 

۱۴ دارد.
همانطور که از نام آن پیداســت، 
نســخه پیش نمایــش برای توســعه 
دهندگان در نظر گرفته شده است و نه 
برای استفاده روزمره. پیش نمایش های 
توســعه دهندگان اغلب مملو از خطا 
هســتند. اگر برنامه نویسی نباشید که 
باید اپلیکیشــن های خود را با اندروید 
۱۵ آزمایش کنید، توصیه می کنیم منتظر 
بمانید یا برای نســخه نهایی در اواخر 
امســال یا برنامه بتــای عمومی که در 
حدود ماه آوریل یا مه عرضه می شود، 

صبر کنید.

»اندروید۱۵«چهچیزهایجدیدیدارد؟
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